ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №222-ФАС52-03/14 о нарушении

антимонопольного законодательства

08 июля 2014 года                                                                                    г. Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

- Гребнев Ю.Н. -
председатель комиссии, заместитель руководителя
управления;

- Горохова М.В. -
член комиссии, главный специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий;

- Кошелева И.А. -
член комиссии, начальник отдела контроля
естественных монополий;

- Куфлина И.С. -
член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, -

с участием:

- <…> -
представителя ООО «Кабельное Телевидение Вашей
Семьи» и ООО «Интернет Вашей Семьи» (по
доверенности от 16.04.2014 б/н);

- <…> -
представителя ООО «Жилсервис-2» (по доверенности
от 20.12.2013 б/н), -

рассмотрев дело №222-ФАС52-03/14 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Жилсервис-2» (607220, Нижегородская область,
город Арзамас, улица 9 Мая, дом 7 «а»; ИНН 5243020336) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
поступило обращение общества с ограниченной ответственностью «Кабельное
Телевидение Вашей Семьи» (далее также – ООО «КТВС», заявитель) и общества с
ограниченной ответственностью «Интернет Вашей Семьи» (далее также –
                        ООО «ИНВС», заявитель) на действия ООО «Жилсервис 2», связанные с
неправомерным, с точки зрения заявителей, понуждением к заключению договоров
на возмездное размещение оборудования связи в многоквартирных домах,

обслуживаемых управляющей организацией.

По итогам рассмотрения указанного заявления Нижегородским УФАС России
возбуждено дело №222-ФАС52-03/14 в отношении ООО «Жилсервис-2» по
признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите
конкуренции» (приказ Нижегородского УФАС России от 11.03.2014 №52).

На заседании комиссии представитель ООО «КТВС» и ООО «ИНВС»
                Пушкова И.В. поддержала доводы, изложенные в обращении в
территориальный орган ФАС России (от 22.11.2013 вх.№6646), а также в письменных
пояснениях (от 22.04.2014 вх.№1860).

Представитель ООО «Жилсервис-2» Шургин А.В. сообщил, что поскольку
ООО «Жилсервис-2» не располагало сведениями о наличии у оператора связи
протоколов общих собраний собственников помещений о размещении на
безвозмездной основе оборудования системы кабельного телевидения в местах
общественного пользования в многоквартирных домах, после заседании комиссии
антимонопольного органа, состоявшегося 29 мая 2014 года, представитель
управляющей организации на территории ООО «КТВС» и ООО «ИНВС»
ознакомился с 83 протоколами общих собраний собственников по размещению
оборудования связи на безвозмездной основе.

В последующем, 04.07.2014 ООО «Жилсервис-2» направило в адрес ООО «КТВС» и
ООО «ИНВС» письмо (исх.№623) о представлении сведений о наличии иных
протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах
согласно списку.

В то же время представитель ООО «Жилсервис-2» на обозрение комиссии
представил письмо от 07.07.2014 (исх.№634) об отзыве ранее направленного в
адрес ООО «КТВС» письма (от 22.11.2013 №1603), содержащее предупреждение о
прекращении электроснабжения оборудования оператора связи.

Заслушав доводы лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, исследовав и оценив имеющиеся в деле материалы, комиссия
приходит к выводу о недостаточности собранных доказательств для принятия
решения по существу.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия вправе отложить рассмотрение дела в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

С учетом изложенных правовых и фактических оснований комиссия,
руководствуясь частями 1 и 5 статьи 47 Федерального  закона «О защите
конкуренции»,

определила:

1. Рассмотрение дела №222-ФАС52-03/14 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела №222-ФАС52-03/14 на 22 июля 2014 года  на
            10 часов 30 минут в помещении Управления Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области (город Нижний Новгород, площадь Горького,

дом 6, 11 этаж, зал заседаний).

3. Обязать ООО «Кабельное Телевидение Вашей Семьи» и ООО «Интернет Вашей
Семьи» на основании части 1 статьи 25 и части 5 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в срок до  17 июля 2014 года
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области документальное подтверждение с письменным
обоснованием позиции относительно того, что на момент получения от
управляющей организации писем, содержащих предложений о заключении
договоров на возмездное размещение оборудования связи в многоквартирных
домах, обслуживаемых управляющей организацией, ООО «Жилсервис-2»
располагало сведениями о наличии у оператора связи протоколов общих
собраний собственников помещений о размещении на безвозмездной основе
оборудования системы кабельного телевидения в местах общественного
пользования в многоквартирных домах.

4. Направить копии настоящего определения лицам, участвующим в деле,
заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручить их под расписку
уполномоченным представителям.

Явка лиц, участвующих в деле №222-ФАС52-03/14, или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Члены Комиссии                                                                            Ю.Н. Гребнев

   М.В. Горохова

   И.А. Кошелева

   И.С. Куфлина